
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛОЧАЕВСКАЯ    СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

   

 

от 29.05.2023 года.                                   п. Волочаевский                                           № 121 

 

О выборе профминимума в 

общеобразовательном учреждении 

 

 

На основании методических рекомендаций Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области № 24/2.2 - 4905 от 28.03.2023 и в целях повышения 

эффективности работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, приказа УО Орловского района от 

03.04.2023г. № 167 «О выборе профминимума в общеобразовательном учреждении», 

протокола педагогического совета № 8 от 29.05.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить профминимум в МБОУ Волочаевская СОШ: 

1.1. профминимум вводится для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных 

учреждений, включая детей с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью; 

- базовый уровень (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 40 часов в год); 

-  основной уровень (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 60 часов в год); 

- продвинутый (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 80 часов в год). 

 

2. Ввести в 2023-2024 учебном году  базовый уровень (рекомендованная учебная нагрузка – 

не менее 40 часов в год) для реализации профориентационной деятельности в школе. 

 

3. Обеспечить реализацию профминимума. 

 

4. Разместить на официальном сайте ОУ приказ о выборе профминимума.  

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ Волочаевской СОШ                                          В.А. Корякин            

 


